

Protokół Nr 5.2015
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Gminy
w dniu 24 kwietnia 2015 roku.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Finansów wg załączonej listy obecności, Wójt, Skarbnik, Przewodnicząca Rady Gminy, Zastępca Wójta oraz Sołtys wsi Leśce. Obrady trwały od godz. 12¹⁶ do 15⁴³.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie ze stanem finansów Gminy.
2. Podział środków na inwestycje.
3. Sprawy bieżące.

Do punktu 1.

Przewodnicząca Komisji Finansów przywitała wszystkich zebranych stwierdziła prawomocność obrad (obecnych początkowo 7 członków Komisji, w trakcie obrad dotarł radny Adamczyk), zaproponowała porządek obrad jak wyżej, który członkowie Komisji zaakceptowali.

Wójt poinformował zebranych o zaawansowaniu instalacji solarnych w ramach projektu Ekoenergia dla Gminy Garbów oraz o możliwości ubiegania się o dodatkowe środki na montaż kolektorów słonecznych z PROW-u, jednakże w dodatkowym naborze jest wyższa odpłatność (50 %, od beneficjenta), maksymalnie można pozyskać 200 tys. Euro) około 800 tys. zł, to wystarczyło by na około 100 instalacji, ocenił ogólnie szanse pozyskania dodatkowych środków jako małe.

Sołtys wsi Leśce p. B. Grabarz poprosiła Komisję oraz Wójta o uwzględnienie do realizacji w bieżącym roku budowy drogi w Leścach, Kolonia Malinówka dł. około 700 m, która stanowi ważny dojazd do 11 gospodarstw domowych i jednego gospodarstwa w budowie. Pani Sołtys oceniła, że jest to priorytetowa potrzeba przypomniawszy ponadto o innych potrzebach z zakresu inwestycji drogowych w tym sołectwie tj.: droga w Kolonii Gawronówka dł. około 500 m przy której jest 7 gospodarstw, droga do posesji p. S. Tarki – duży producent mleka, dł. 700 do 750 m oraz odcinek drogi dł. około 1300 m przez las do Borkowa.

Radny Bronisz poprosił o konieczne uwzględnienie budowy drogi od Borkowa przez las do Lesiec, w jego ocenie jest to ważna droga, która służy nie tylko mieszkańcom jednego sołectwa.

Do punktu 2.

Skarbnik Miszczuk poinformowała, że do podziału na inwestycje drogowe jest w budżecie 1,510 mln zł. Wójt przypomniał, że dajemy w tym roku 1,5 mln zł powiatowi oraz Województwu Lubelskiemu. Skarbnik poinformowała, że na koniec marca realizacja dochodów budżetu wyniosła 7 821 417, 79 zł, z czego 338 210,30 zł stanowiły dochody majątkowe zaś wydatki za ten okres zamknęły się kwotą 8 250 723, 43 zł, z czego wydatki majątkowe stanowiły 429 305,64 zł – z czego wynika iż pierwszy kwartał zamknął się deficytem budżetu. W ramach projektu Ekoenergia dla Gminy Garbów, mieszkańcy mają do zapłaty około 950 tys. zł + będzie jeszcze w tym roku 800 tys. zł z UE, jednakże do zapłaty wykonawcy za instalacje solarne mamy 5 mln zł.

Wójt poinformował, że wpłynęło pismo od Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania nr 2 w Lublinie o wejściu w spór zbiorowy, w którym wymieniony związek żąda dokonania 9 % waloryzacji wynagrodzenia nauczycieli (od osobistego zaszeregowania) z wyrównaniem od 1 stycznia 2015 r., oraz dokonania 15 % waloryzacji administracji i obsługi, ponadto żąda poprawy warunków pracy poprzez zmniejszenie liczby uczniów w oddziałach z zachowaniem podziału na grupy, równego traktowania w przydziale godzin w ponad to przydziałowym i zastępstwach, przyznawania dodatku motywacyjnego zgodnie z regulaminem a także poprawy warunków bhp. Przedmiotowe pismo otrzymał adresat główny tj. Zespół Szkół w Garbowie.

Przewodnicząca Komisji zapytała Wójta jakie ma plany na przyszłość co do budynku pałacu w Piotrowicach Wielkich, Wójt odpowiedział, że o planach co do pałacu powinna zdecydować wieś Piotrowice oraz Rada Gminy, „ostudził” oczekiwania niektórych radnych co do kwoty ewentualnej sprzedaży tego obiektu – jego zdaniem może to być do 1 mln zł. Zdaniem radnego

Koputa „trzeba cos z pałacem zrobić i to szybko”. Przewodnicząca Rady Gminy opowiedziała się za tym, żeby o losach wymienionego wyżej pałacu zadecydowała Rada Gminy, następnie przewodnicząca Zwolak zapytała co ze sprzedażą mieszkań w Leścach, Wójt odpowiedział radnej że możemy ponownie ogłosić przetarg na sprzedaż tych lokali co zaakceptowała Komisja. Przewodnicząca Komisji Finansów postawiła wniosek o sprzedaż pałacu w Piotrowicach Wielkich oraz mieszkań w Leścach i zarządziła głosowanie wymienionego wniosku. Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” opowiedzieli się za sprzedażą pałacu, oraz mieszkań. Na prośbę prowadzącej obrady poszczególni radni przedstawili potrzeby swoich miejscowości w zakresie budowy i modernizacji dróg. Radny Bronisz jeszcze raz jako priorytetową określił potrzebę realizacji drogi Borków – Leśce przez las. Radny Poleszak ocenił potrzebę pilnego przykrycia asfaltem stabilizacji betonowej drogi w Przybysławicach biegnącej od drogi krajowej w kierunku południowym (okolice drogi naprzeciwko posesji p. Ostapińskiego, dł. około 500 m. Radny Kulikowski poprosił o uwzględnienie wykonania oświetlenia ulicznego i chodnika od ronda drogi wojewódzkiej przez wieś Karolin, ponadto potrzeba przykrycia starego asfaltu dł. 400 m w stronę lasu „na północ”. Radny Węgielski wymienił potrzebę wykonania asfaltu na odcinku stabilizacji betonowej w sołectwie Wola Przybysławska II – Zakopaniny dł. 1150 m (betonówka z 2011 roku, na co według kosztorysu potrzeba 228 tys. zł), ponadto poprosił o wykonanie stabilizacji betonowej dł. około 500 m na Mariance za RSP, oprócz tego 1390 m asfaltu na drodze powiatowe Wola Przybysławska – Piachy. Radny Sumorek widział potrzebę realizacji drogi betonowej do posesji p. Józwicka i p. Gawrona na pograniczu Garbów i Woli Przybysławskiej oraz potrzebę dorobienia około 300 m stabilizacji betonowej drogi koło stawu w Woli Przybysławskiej. Radna Michoń wymieniła potrzebę przykrycia asfaltem drogi betonowej biegnącej do posesji p. Budzyńskich dł. około 500 m, ponadto drogę łączącą Bogucin, szosę warszawską i Kolonie Lesiecką dł. około 1100 m + odcinek drogi dł. około 200 m (w prawo) do działki p. Wiejakowej, dobrze by było zrobić drogę „do wiaduktu”, oraz drogę do p. Remiaszów (1 do 1,5 km). Radny Koput wymienił potrzebę realizacji następujących odcinków dróg: około 1 km drogi w Garbowie do p. Matyjaszków i p. Kędzierskich, 400 do 500 m drogi do p. Gilowej, drogę w Garbowie I Kolonia Lipy, odcinek drogi dł. około 200 m w Lipach do Bogucina (p. Mućków, p. Sobczyńskich, ponadto 50 m odcinka drogi w Garbowie za firmą Okno Dom. Radny Poleszak poprosił jeszcze o asfalt na drodze w Zagrodach od restauracji Piec do płotu byłej Cukrowni i Domu Dziecka.

Przewodnicząca Zwolak przedstawiła potrzebę wykonania następujących dróg w Zagrodach: drogę w stronę posesji p. Gureckiej, drogi nowego osiedla dł. około 400 m stanowiącej ulicę Brzozową (między innymi do posesji p. Deca) oraz dwie drogi w Zagrodach przejęte przez gminę od IUNG. Prowadząca obrady dodała, że nie możemy „karać ludzi dlatego, że mają drogi ze Skarbu Państwa, wyraziła swoje zdziwienie „że jest tyle nieprzychylności”, radnych i Wójta w tej kwestii. Wójt odpowiedział radnej, że nie ma nawet wniosku zainteresowanych mieszkańców o realizację kosztownej drogi o która zabiega radna Zwolak, koszt realizacji całości tej drogi (koło p. Deca) ocenił na około 300 tys. zł, gdyż tu wchodzi jeszcze koszt wyłączenia gruntów z użytkowania rolniczego. Radny Koput poparł stanowisko Wójta co do ostatniej omawianej drogi, jego zdaniem mieszkańcy którzy pobudowali się niedawno przy tej drodze powinni jeszcze troszkę poczekać na swoją kolej, są o wiele starsze posesje, domostwa które od lat nie mogą doczekać się wykonania drogi do swoich siedzib.

Prowadząca obrady oraz przewodnicząca rady Gminy poprosiły Wójta o przedstawienie swojej propozycji dotyczących inwestycji drogowych. Wójt poinformował, że mamy do pokrycia asfaltem 14 km stabilizacji betonowych dróg na co potrzeba około 2,3 mln zł, są to podbudowy: Bogucin – 500 m z 2012 r., Gutanów 2055 m z 2014 r., oraz 625 m drogi powiatowej w Gutanowie, ponadto 330 m drogi z 2013 r. koło kaplicy oraz posesji p. Nakoniecznego (byłego sołtysa), Garbów 895 m betonu na poprzeczce przed wiaduktem w złym stanie, wymaga pilnego przykrycia, Janów 310 m z 2014 roku, Leśce Stanisławówka 920 m, Przybysławice 1180 m z 2014 roku + jeszcze około 500 m w Przybysławicach koło posesji p. Tkaczyków i w stronę posesji p. Wiśnieckiego, Wola Przybysławska ogółem 6950 m, 1150 m na Zakopaninach do pokrycia w tym roku + pozostawało by jeszcze 1130 m na Zakopaninach z 2014 roku, 500 m w stronę p. Serewy, 1000 m w stronę p. gawrona + Orle, 1780 m drogi powiatowej od Woli Przybysławskiej przez las w stronę Meszna,

1390 m drogi powiatowej Kolonia Piachy. Ponadto Wójt wymienił potrzeby wykonania stabilizacji betonowych dróg : Bogucin – Leśce 1010 m, Garbów do p. Kędzierskich około 1000 m (szer. 3 m), Gutanów przy lesie p. Pszczoła około 500 m, Leśce Malinówka 710 metrów, Wola Przybysławska 520 m za RSP, Przybysławice – Zagrody grunty nabyte od IUNG-u około 300 m, Piotrowice Wielkie około 500 m (za Katarzynką droga w części finansowana z funduszu sołectkiego), Kolonia Piotrowice około 500 m potrzebę wykonania zgłosił radny z Piotrowic (w części finansowana z funduszu sołectkiego), Grabów Kolonia Lipy (do posesji p. Fatygi, Plechy, Wardy, Peciak w części własność ANR Skarbu Państwa). Wójt przedstawił swoją propozycję wykonania asfaltów na istniejących stabilizacjach dróg: Janów około 500 m, Wola Przybysławska Zakopaniny 1150 m, Gutanów 330 m + nad łąkami przy wąwozach lub stary asfalt w kierunku Paulinowa, drogi na Nałęczów około 700 do 800 m (stary asfalt w bardzo złym stanie z 1985 r.), Bogucin droga do p. Budzyńskiego, Zagrody droga koło restauracji Piec około 500 m, jest także pismo – wniosek radnej Pasternak, żeby pokryć asfaltem ulicę Jana Pawła II w Zagrodach, w Garbowie droga między stawami koło restauracji Kominiarz, ponadto w Garbowie droga za blokami gdzie jest około 200 m starego asfaltu + odcinek drogi utrwalonej powierzchniowo emulsją ma ona około 13 lat (z 2002 r.). Radny Sumorek wnioskował o wykonanie parkingu przy szkole w Woli Przybysławskiej, parkujące przy szkole auta zawężają swobodny przejazd i stwarzają duże zagrożenie dla użytkowników drogi i pieszych. Wójt zgodził się z przedmiotowym wnioskiem określił, że będzie można to zrealizować „przy okazji jak się będzie robić betonówki”. Radny Bronisz jeszcze raz poprosił by wybudować drogę łączącą Borków z Leścami. Wójt nie potrafił zapewnić że uda się wygospodarować jakieś pieniądze na wnioskowaną drogę, natomiast przychylił się do zdania – wniosku p. Grabarz Sołtysa Lesiec, która prosiła o drogę gdzie mieszkają ludzie a nie drogę przez las. Radny Kulikowski pytał o procedury zrobienia dokumentacji chodników, Wójt odpowiedział radnemu, że najpierw należy skierować wniosek w tej sprawie do zarządcy drogi, w tym przypadku Zarządu Dróg Powiatowych. Przewodnicząca Zwołak dokonała podsumowania planowanych inwestycji i remontów dróg w Zagrodach: podbudowa betonowa 300 m od IUNG, remont nawierzchni drogi „koło Pieca” w stronę parkanu byłej Cukrowni 500 do 600 m, jeszcze raz zaproponowała wybudowanie około 250 m drogi do posesji p. Gureckiej. Radny Koput ocenił, że nie jesteśmy w stanie wykonać wszystkich dróg w jednym roku budżetowym. Radna Zwołak proponowała wykonanie wykazu inwestycji „i ile co kosztowało w danej wsi”- stwierdziła, że od kilku lat nie może się tego doprosić. Skarbnik Miszczuk odpowiedziała radnej, że taka informacja jest zawarta co roku w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok poprzedni, natomiast ona nie jest w stanie i nie ma czasu by robić takie statystyki. Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek o realizację oświetlenia ulicznego na drodze gminnej w sołectwie Garbów II w stronę posesji p. Rosy. Radny Węgielski dodał, że potrzebę zainstalowania jednej lampy przy skrzyżowaniu w wymienionej wyżej drodze zgłaszał już dwie kadencje wcześniej, Wójt przypomniał zebrany, że jest już dokumentacja innego oświetlenia o które wnioskowali mieszkańcy w ramach funduszu sołectkiego są to inwestycje które wymagają ujęcia w budżecie, radny Węgielski prosił by robić starania o pozyskanie pieniędzy PROWu, gdzie są między innymi środki na wsparcie budowy i modernizacji dróg lokalnych, środki na ochronę zabytków i dziedzictwa kulturowego – tu też można się ubiegać o wsparcie do 500 tys. zł na zakup obiektów na cele publiczne. Zdaniem radnego należałoby rozeznaczyć na co można by było pozyskać środki z programu LEADER, ocenił żeby dobrze było gdyby o wsparcie takie ubiegała się Gminna Spółka Wodna. Zastępca Wójta, Wójt oraz Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poinformowali o wizytowaniu oczyszczalni w Kurowie i Nałęczowie, myśląc o rozwiązaniu gospodarki ściekowej dla rejonu Zagród i Przybysławic należy się liczyć z kosztem nowej oczyszczalni około 6 mln zł, ten rejon po weryfikacji rejonu aglomeracji nie jest objęty takim obszarem aglomeracji, natomiast dofinansowanie z RPO można pozyskać tylko na obszar aglomeracji, natomiast można ubiegać się o dofinansowanie z PROWu lub ostatecznie prowadzić inwestycje ze środków własnych.

Do punktu 3.

Radny Poleszak stwierdził, że trzeba widzieć potrzeby wszystkich mieszkańców, dociekał co z możliwością pozyskania – ewentualnie wybudowania budynku dla potrzeb działalności kulturalnej dla mieszkańców Przybysławic i Zagród o które wcześniej zainteresowali zabiegali, radny po raz kolejny skrytykował plan budowy zbyt dużej w jego ocenie sali gimnastycznej przy szkole w Bogucinie, wnioskował o przeprojektowanie przedmiotowej sali na mniejszy budynek, jego zdaniem lepiej mieć mniejszą salę ale mieć niż nie mieć jej wcale. Radna Michoń broniła potrzebę wybudowania sali gimnastycznej przy szkole w Bogucinie, przypomniała że na realizację miało być 80 % dofinansowania z zewnątrz stąd w swoim czasie podjęto inicjatywę wykonania tak dużego budynku. Zdaniem Wójta decyzję o zmniejszeniu sali gimnastycznej w Bogucinie należało by podjąć na zebraniu Wiejskim Sołectwa Bogucin oraz na Sesji Rady Gminy Garbów.

Zastępca Wójta próbowała wysądować najlepszą lokalizację nowej oczyszczalni dla Przybysławic i Zagród, zdaniem Wójta najlepszy byłby rejon tam gdzie jest zlokalizowana obecnie stara oczyszczalnia zakładowa byłej Cukrowni, ale jest problem z kim rozmawiać w tej sprawie jeśli chodzi o osoby decyzyjne – przedstawicieli obecnego właściciela.

Przewodnicząca Komisji zapowiedziała kolejne posiedzenie Komisji na dzień 5 maja na godzinę 11⁰⁰.

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Komisji Finansów podziękowała wszystkim za obrady i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

SEKRETARZ GMINY
Adam Reszka
Reszka
mgr inż. Adam Reszka

Przewodnicząca Komisji Finansów
i Rozwoju Gospodarczego Gminy

Wiesława Zwolak